
WARSZTATY 

CHEMICZNE 

            

               I znów spotkaliśmy się na chemicznych warsztatach, 

podczas których zgłębiamy naszą wiedzę, eksperymentujemy i 

eksplorujemy tajniki nauki. 

Czym tym razem zajmowaliśmy się? 

Otóż było pachnąco, kolorowo i relaksująco, ponieważ 

robiliśmy glicerynowe mydełka.  

Mydło glicerynowe posiada wiele cennych 

właściwości i może być stosowane przez każdego 

niezależnie od typu skóry. Szczególnie polecane do 

cery suchej i wrażliwej To naturalny kosmetyk, 

wykorzystywany do higieny i pielęgnacji skóry, który 

powinien zagościć w każdej łazience. Ich głównym 

składnikiem jest gliceryna roślinna określana również 

jako glicerol, która doskonale nawilża, ma silne 

właściwości nawilżające, dodatkowo 

świetnie chroni skórę przed utratą wody. 

Dodatkowo jest bardziej wydajne niż 

tradycyjne mydła.  

Robienie mydła glicerynowego jest 

dziecinnie proste, a w dodatku to doskonała 

zabawa. 

Możecie również zrobić sobie takie 

mydełka w domu. Co będzie potrzebne? 



Już wyjaśniamy: 

1. Baza glicerynowa - ważne, aby była wykonana z najwyższej jakości gliceryny roślinnej. 

Jeśli chcesz zatopić w mydle ozdobne dodatki najlepiej sprawdzi się przezroczysta baza 

mydlana glicerynowa.  

2. Barwnik - kolor barwnika wybierz według własnych upodobań. 

3. Olejki eteryczne lub zapachowe - do ciała. Baza mydlana ma neutralny zapach, więc 

olejek eteryczny pozostawi na skórze piękny zapach (nie używaj tych przeznaczonych do 

aromatyzowania pomieszczeń, gdyż nie nadają się do kontaktu ze skórą) 

4. Foremki – może być foremka do lodu, do ciasta lub dziecięce foremki do piaskownicy. 

Najlepsze są silikonowe, gdyż łatwiej się z nich wyciąga gotowe mydełko.  

5. Dodatki – Większość dodatków do mydeł glicerynowych z pewnością znajdziesz we 

własnym domu. Jeśli chcesz, aby Twoje własne mydło naturalne zawierało coś 

„specjalnego”, możesz dodać na przykład zioła (lawenda, rozmaryn, melisa), przyprawy, 

suszone kwiaty, ususzone, a następnie zmielone skórki z owoców (jabłek, pomarańczy, 

cytryn, mango), jeśli chcesz aby mydło miało właściwości peelingujące możesz użyć 

zmielone i przesiane przez sitko skorupki z 

orzechów, ziarna kawy lub płatki owsiane (mogą 

być w całości). Doskonałym pomysłem jest 

również dodanie do mydła odrobiny mielonej 

kawy, która będzie działać jak ujędrniający 

peeling. A może zatopisz w mydle małą muszelkę? 

Ponadto próbowaliśmy nadmuchać balony bez 

używania ust.  

Tak, to możliwe. I to również możecie zrobić w 

domu. 

Wystarczy kolba, balon, soda oczyszczona i ocet i 

czary gotowe! 

 

Udanej zabawy!!!! 

 

Małgorzata Sroka 


